[image: image1.png]

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е
АДМИНИСТРАЦИИ   НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 31.05.2021 № 139
           с. Нюксеница

О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 02.12.2019 № 361 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нюксенском муниципальном районе на 2021-2025 годы»
В целях приведения нормативного правового акта соответствии с Решением Представительного Собрания Нюксенского муниципального района от18.12.2020 № 70 «О бюджете Нюксенского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 02.12.2019 № 361 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нюксенском муниципальном районе на 2021-2025 годы» (далее- постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нюксенском муниципальном районе на 2021-2025 годы» (далее-муниципальная программа) строку «Объем финансового обеспечения программы» изложить в новой редакции:

	Объем финансового обеспечения программы
	 Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 2098,2 тысяч рублей, в том числе за счет:
- областного бюджета –

- районного бюджета –

В том числе по годам реализации:
2021 год – 561,2 тыс. рублей;

2022 год – 471,2 тыс. рублей;

2023 год – 471,2 тыс. рублей;

2024 год – 297,3 тыс. рублей;

2025 год – 297,3 тыс. рублей.

За счет областного бюджета:

в том числе по годам:

2021 год -  366,9 тыс. руб.;

2022 год -  366,9 тыс. руб.;

2023 год -  366,9 тыс. руб.;

2024 год -  201,7 тыс. руб.;

2025 год -  201,7 тыс. руб.

За счет районного бюджета:

в том числе по годам:

2021 год -  194,3 тыс. руб.;

2022 год -  104,3 тыс. руб.;

2023 год -  104,3 тыс. руб.;

2024 год -  95,6 тыс. руб.;

2025 год -  95,6 тыс. руб.

1.2. В приложении к постановлению в паспорте муниципальной программы в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» цифру «21,7» заменить на «21,5».

1.3. В приложении к постановлению абзац 1 раздела 3 «Информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 2098,2 тыс.  рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 561,2 тыс. рублей;

2022 год – 471,2 тыс. рублей;

2023 год – 471,2 тыс. рублей;

2024 год – 297,3 тыс. рублей;

2025 год – 297,3 тыс. рублей.

За счет областного бюджета:

в том числе по годам:

2021 год -  366,9 тыс. руб.;

2022 год -  366,9 тыс. руб.;

2023 год -  366,9 тыс. руб.;

2024 год -  201,7 тыс. руб.;

2025 год -  201,7 тыс. руб.

За счет районного бюджета:

в том числе по годам:

2021 год -  194,3 тыс. руб.;

2022 год -  104,3 тыс. руб.;

2023 год -  104,3 тыс. руб.;

2024 год -  95,6 тыс. руб.;

2025 год -  95,6 тыс. руб.

1.4. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации района                                          С.А. Теребова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации
Нюксенского
муниципального района
от 31.05.2021 № 139

«Приложение 3 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	ГРБС
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	14

	«Развитие малого и среднего предпринимательства в Нюксенском муниципальном районе на 2021-2025 годы»
	Всего

	561,2
	471,2
	471,2
	297,3
	297,3

	Администрация района
	068
	386,2
	386,2
	386,2
	212,3
	212,3

	Финансовое управление
	047
	175,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0

	01

	Создание условий для малого и среднего предпринимательства, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризации роли предпринимательства
	Финансовое управление

047

	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	02

	Повышение инвестиционной привлекательности Нюксенского муниципального района
	Финансовое управление
	047
	150,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	03

	Создание условий для развития мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах
	Администрация района
	068
	386,2
	386,2
	386,2
	212,3
	212,3